
 
 

 

 

 
 

ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลบานในดง 
เรื่อง  การชําระภาษีประเภทตาง ๆ และคาธรรมเนียม  ประจําป  ๒๕๕7 

 
 
 เน่ืองดวยขณะน้ีใกลถึงกําหนดระยะเวลาชําระภาษี  ประจําป  ๒๕๕7  องคการบริหารสวนตําบลบานในดง  
อําเภอทายาง  จังหวัดเพชรบุรี  จึงขอใหผูประกอบการ ซึ่งมีหนาที่ในการชําระภาษีประเภทตาง ๆ และระยะเวลา
ดังน้ี 
 

1. ภาษีโรงเรือนและที่ดิน  เปนภาษีที่เก็บจากบานเชา  อาคาร  รานคา  รานเสริมสวย  อูซอมรถยนตและ
รถจักรยานยนต  รานขายปุย  ปมนํ้ามัน  ใหผูประกอบการย่ืนแบบแจงรายการทรัพยสิน  (ภ.ร.ด. ๒)  
ต้ังแตเดือน มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕7  ถึง  สิ้นเดือนกุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕7 
 

2. ภาษีบํารุงทองที่  เปนภาษีที่จัดเก็บจากเจาของที่ดิน  ผูครอบครองที่ดิน  ชําระภาษีไดต้ังแตเดือน  มกราคม  
พ.ศ.  ๒๕๕7  ถึง สิ้นเดือนเมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕7   ผูใดชําระภาษีเกิน วันที่   ๓๐  มกราคม  ของทุกป  
ตองเสียเงินเพิ่ม  ๒ %  ตอเดือน  ของคาภาษี  เศษของเดือนใหนับเปนหน่ึงเดือน  และสามารถเรียกเก็บ
ภาษียอนหลังไดไมเกิน  ๑๐  ป 

 

3. ภาษีปาย  เปนภาษีที่จัดเก็บจากปายแสดงเครื่องหมายการคา  โฆษณา  หรือกิจกรรมอื่นเพื่อหารายไดใหกับ
ทองถ่ิน  ชําระภาษีได  ต้ังแต  เดือนมกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕7  ถึง  สิ้นเดือนมีนาคม  ๒๕๕7 

 

4. ใบอนุญาตประกอบการคากิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ  เปนกิจการที่ตองมีการควบคุม  ในเขตองคการ
บริหารสวนตําบลบานในดง  ออกตามความแหงพระราชบัญญัติการสาธารณสุข  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ให
ผูประกอบการย่ืนขออนุญาตตอองคการบริหารสวนตําบลบานในดง  ชําระภาษีกอนใบอนุญาตฉบับเดิมสิ้น
อายุ ภายใน ๓๐ วัน 

 
 ฉะน้ันจึงขอประชาสัมพันธมาเพือ่ทราบ และไดโปรดชําระภาษี  และคาธรรมเนียมใบอนุญาตประเภทตาง ๆ  

ไดที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลบานในดง  หากมีขอสงสัยประการใดโปรดสอบถามเจาหนาที่ไดโดยตรงหรือ
สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  ๐-๓๒๔๕-๒๒๕๘  ในวันและเวลาราชการ 
        
 
       ประกาศ  ณ  วันที่  14  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕6 
 
 
        (ลงช่ือ)....................................................... 
            (นายถนอง    แสงศิลา) 
          นายกองคการบรหิารสวนตําบลบานในดง 

 

 
ธรรมเนียมใบอนญุาตประเภทตา่ง ๆ ประจําปี พ.ศ. ๒๕๕7 


